
Informace pro praktické lékaře - infekční onemocnění v
povodňových oblastech

  U osob s podezřením na infekční onemocnění a s pobytem v zaplavených oblastech v anamnéze je důležité
v rámci diferenciální diagnostiky myslet také na onemocnění, která se v povodních častěji vyskytují nebo je
vyšší pravděpodobnost jejich výskytu

U osob s podezřením na infekční onemocnění a s pobytem v zaplavených oblastech v anamnéze je důležité
v rámci diferenciální diagnostiky myslet také na onemocnění, která se v povodních častěji vyskytují nebo je
vyšší pravděpodobnost jejich výskytu.

Tyto osoby, exponované povodním, jsou k nákazám vnímavější vzhledem k snížené obranyschopnosti
organismu dané stresem, zhoršenými hygienickými podmínkami, prochladnutím, úzkým kontaktem většího
množství lidí atd.

Obyvatelstvu postižených oblastí hrozí především nebezpečí zvýšeného výskytu infekčních nemocí
přenášených vodou či potravinami, které by mohly přerůst v lokální epidemie.

Zátopy větších územních celků v oblastech mírného pásma jsou provázeny zvýšeným výskytem zejména
následujících infekčních onemocnění:

gastroenteritidy bakteriální a virové etiologie• 
hepatitida A a E• 
ranné infekce• 
enterovirové meningitidy• 
leptospirózy• 
invazivní meningokoková onemocnění• 
dyzentérie• 
obecně zoonózy• 
kryptosporidióza• 


	tema_krizove-situace_informace-pro-prakticke-lekare-infekcni-onemocneni-v.html

